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سرویس سیاسی - کارشناس 
مسایل سیاسی گفت: از آنجایی که 
هنوز نیمی از نمایندگان تهران و 
نمایندگان برخی از شهرهای نسبتاً 
بزرگ مشخص نشده است، دور 
دوم انتخابات مجلس اهمیت زیادی 

دارد.
»ناصر ایمانی« کارشناس و 
تحلیلگر مسایل سیاسی با اشاره به 
اهمیت دور دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، اظهار کرد: هنوز ۴۵ 
نماینده مجلس دوازدهم مشخص نشده و در دور انتخابات باید تکلیف ۴۵ 

نماینده باقی‌مانده مجلس آینده مشخص شود.
وی ادامه داد: شاید به لحاظ کمی صرفاً ۴۵ نماینده مجلس دوازدهم 
باقی مانده باشد اما به لحاظ کیفی باید دقت شود که هنوز نیمی از نمایندگان 
تهران و همچنین نمایندگان برخی از شهرهای نسبتاً بزرگ مشخص نشده 
است. از آنجایی که نمایندگان تهران و شهرهای بزرگ، نقش موثرتری نسبت 
به مابقی نمایندگان در اداره مجلس دارند، از این حیث دور دوم انتخابات، 
اهمیت بسیار زیادی دارد و مهم است چه افرادی به مجلس دوازدهم راه یابند.
کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: اهمیت دور دوم انتخابات 
مجلس دوازدهم کمتر از دور اول انتخابات نیست و بر این اساس، مردم 
حوزه‌های انتخابیه‌ای که به دور دوم کشیده شده است، باید در روز انتخابات 
حضور پرُ شوری پای صندوق‌های رأی داشته باشند تا این مرحله هم تمام 

شده و انتخابات مجلس دوازدهم به پایان برسد.
ایمانی در ادامه درباره اولویت‌های مهم مجلس دوازدهم، گفت: مجلس 
دوازدهم از هفتم خرداد ماه روی کار می‌آید، اما تا اعضای هیأت رییسه 
مجلس و همچنین ترکیب و اعضای هیأت رییسه کمیسیون‌های تخصصی 
مجلس تعیین شود، حدود ۲ ماه طول می‌کشد و بعد از آن، عملًا مجلس 

دوازدهم کار اصلی خودش را آغاز خواهد کرد.
وی با اشاره به نوع مواجهه مجلس آینده با دولت سیزدهم گفت: در 
واقع مجلس دوازدهم در شرایطی کار خودش را آغاز خواهد کرد که یک 
سال پایانی دولت سیزدهم است و نوع مواجهه مجلس با این دولت بسیار 
مهم است؛ این سوال برای ما پیش آمده که مجلس آینده رویکرد انتقادی و 
نظارتی تند نسبت به دولت خواهد داشت یا آنکه این رویکرد را دنبال می‌کند 
که عمر دولت سیزدهم رو به پایان است و خیلی نباید به عملکرد آن پرداخت.
کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: مسأله مهم دیگر آن است 
که ما یک بار دیگر باید به نقش مجلس در اداره کشور بازگردیم، چراکه طی 
سال‌های گذشته تا حدی به این نقش آسیب وارد شده و بعضاً خود نمایندگان 

مجلس هم به آن اذعان می‌کنند.
وی اضافه کرد: تشکیل مجامع و شوراهای متعدد در عرصه‌های مختلف 
تا حدودی نقش مجلس شورای اسامی را کمرنگ کرده است و باید این 
نقش‌ها آرام آرام به مجلس بازگردند تا مجلس شورای اسلامی، بتواند نقش 

خودش را به خوبی ایفا کند.
ایمانی با بیان اینکه باید توجه مجلس عمدتاً صرف مسائل اقتصادی 
شود، افزود: مجلس باید تدبیر جدی برای حل مشکل کسری بودجه داشته 
باشد چراکه کسری بودجه منجر به تورم می‌شود. سر و سامان دادن به 
وضعیت شرکت‌های دولتی نیز از دیگر مسائل مهمی است که باید در اولویت 

مجلس دوازدهم باشد.

سرویس سیاسی - نماینده 
مردم قائنات در مجلس گفت: 
مجلس باید از ابزارهای نظارتی 
خود بیش از گذشته استفاده کند و بر 
این اساس مجلس دوازدهم باید به 
جای تمرکز بر قانون‌گذاری، نظارت 

را تقویت کند.
»سلمان اسحاقی« نماینده مردم 
قائنات در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه امیدوارم مجلس دوازدهم 
درگیر حواشی و دعواهای سیاسی 
نشود، اظهار کرد: مجلس یازدهم انقلابی، پرُ تاش و کارآمد بود که 
 باید این ویژگی‌ها در مجلس دوازدهم البته با یکسری اصلاحات ادامه 

یابد.
وی افزود: مجلس یازدهم در زمینه قانون‌گذاری خوش درخشید اما در 
بحث نظارت ضعیف بود. با اینکه یک روز در هفته جلسات مجلس به طور 
خاص به نظارت اختصاص داشت )سه‌شنبه‌های نظارتی(، اما قدرت نظارتی 

مجلس خیلی بارز و مشهود نبود.
اسحاقی ادامه داد: مجلس باید از ابزارهای نظارتی خود به ویژه استیضاح 
و اعمال ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی مجلس )ارسال پرونده تخلفات به قوه 
قضائیه( استفاده کند. در مجلس یازدهم گزارش تخلفات برخی از دستگاه‌های 
متخلف به قوه قضائیه ارسال شد، اما نتیجه نداشت چراکه اراده‌ای در مجلس 
نبود که این موارد را پیگیری کند و از سوی دیگر قوه قضائیه هم نسبت به 

ماده ۲۳۴ یکسری ملاحظات را در نظر می‌گیرد.
وی گفت: همچنین مجلس یازدهم قوانین مهمی را تصویب کرد اما 
به خوبی اجرا نمی‌شود. برای مثال، این مجلس قانون جهش تولید مسکن 
را به تصویب رساند، اما الان برخی از بانک‌ها تسهیلات نمی‌دهند یا آنکه 
خانه‌هایی ساخته شده که فاقد زیرساخت‌هایی چون آب، برق، گاز و تلفن 

است.
مشکل قانون‌گذاری نداریم

منتخب مردم قائنات در مجلس دوازدهم تاکید کرد: مجلس دوازدهم 
باید این موضوع را مدنظر قرار دهد که ما مشکل قانون‌گذاری نداریم و باید 
بیشتر به سمت افزایش قدرت نظارتی مجلس حرکت کنیم. مجلس باید از 

ابزارهای نظارتی خود بیش از گذشته استفاده کند.
وی با انتقاد از افرادی که بلافاصله بعد از انتخابات مجلس دوازدهم 
درباره مناصب و جایگاه‌های هیأت‌رییسه مجلس مباحثی اختلاف‌انگیز را 
مطرح کردند، گفت: ورود به این موضوعات بلافاصله بعد از انتخابات کار 
اشتباهی بود، چراکه پیگیری مشکلات و دغدغه‌های مردم از همه مسائل 
مهم‌تر است و مردم از هر فردی در هر جریان سیاسی، رفع مشکلات خود 

را می‌خواهند.
اسحاقی در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به میزان رأی‌آوری 
قالیباف در انتخابات مجلس دوازدهم، عده‌ای می‌گویند وی نفر چهارم در 
تهران شده و به راحتی نمی‌تواند رئیس مجلس دوازدهم شود، گفت: منتخبان 
مردم همه به یک چشم دیده می‌شوند و این طور نیست که بگوییم چون 
فردی نفر اول در تهران نشده، گزینه ریاست مجلس نیست. رتبه‌های افراد در 
انتخابات هیچ تأثیری روی انتخابات هیأت رئیسه و ریاست مجلس شورای 
اسلامی ندارد و سابقه افراد و کارنامه آنان مهم‌تر از هر موضوع دیگری است.

سرویس سیاسی - رییس اتاق 
بازرگانی ایران گفت: تامین ارز و 
تامین نقدینگی واحد‌های تولیدی با 
سختگیری های کنونی بانک مرکزی 
جهش تولید را تسهیل نمی‌کند. ۴۰ 
درصد بهره بانکی که آن هم به 
سختی تامین می شود تولید را برای 
تولیدکننده فاقد توجیه اقتصادی 

می‌کند.
صمد حسن زاده رییس اتاق 
ایران در یازدهمین جلسه هیات 

نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران در واکنش به اظهارات حسین 
ساح ورزی، رییس پیشین اتاق ایران، درباره دخالت نامتعارف دولت در 
امور اتاق گفت: از آقای سلاح ورزی برای دلسوزی که برای فعالان اقتصادی 
و به ویژه اتاق بازرگانی دارند تشکر می‌کنم و ممنونم که ایشان با اظهارات 

شخصی خود ما را ارشاد فرمودند.
وی افزود: ایشان موضوعاتی را درباره دخالت مقامات مطرح کردند 
و انشالله اتاق بتواند در مسایلی که به عهده اتاق است از جایگاه بخش 

خصوصی صیانت کند.
حسن زاده ادامه داد: فعالان اقتصادی حرکت های بی منطق و غیرقانونی 
اسراییل را محکوم می‌کند و خواستار صلح و امنیت برای تمام جهان و کشور 
جمهوری اسلامی ایران است. امیدواریم مسائل جهانی توسط مراجع قانونی 

حل و فصل شود.
رییس اتاق ایران اظهار کرد: مقام معظم رهبری شعار امسال را با عنوان 
جهش تولید با مشارکت مردم مطرح کردند. ایشان مشکلات کشور را 
کارشناسی شده و علنی رصد کرده‌اند و توصیه مهمی برای کشور مطرح 
 کرده‌اند و اتاق ایران در راستای اجرای این شعار برنامه‌هایی را تنظیم 

کرده اند.
وی اضافه کرد: درخواست اتاق ایران از اتاق های شهرستان ها این 
است که تجربیات خود را برای رفع ابهامات و نارسایی ها در طبق اخلاص 
بگذارند. وی تصریح کرد: اعتقاد دارم فعالان اقتصادی می توانند جهش تولید 

را محقق کنند اما مسئولین نظام باید زیرساخت های تولید را ارتقا دهند.
حسن زاده گفت: تامین ارز و تامین نقدینگی واحد‌های تولیدی با 
سختگیری های کنونی بانک مرکزی جهش تولید را تسهیل نمی‌کند. ۴۰ 
درصد بهره بانکی که آن هم به سختی تامین می شود تولید را برای تولیدکننده 

فاقد توجیه اقتصادی می‌کند.
رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: اتاق ایران به زودی نظر خود را درباره 

سیاست های پولی و ارزی سال جاری را تهیه و ارائه کند.
وی افزود: پیش نیاز جهش تولید و برقراری ثبات دست برداشتن دولت 
از تولید و قیمت گذاری کالاهای تولیدی بخش خصوصی و محور قرار دادن 

تقویت تولید رقابت پذیر است.
وی اظهار کرد: وجود انحصارها تبعیض علیه بخش خصوصی است 
و امروز انگیزه مردم در سرمایه گذاری در بورس از بین رفته است. وجود 
مشکلات در تضمین قراردادهای دولت با بخش خصوصی و هزاران میلیارد 
تومان طلب بخش خصوصی پیمانکاران دولت مشکلات موجود دیگری 

است و رفع این مشکلات تلاش سه قوه را می طلبد.
رییس اتاق ایران اظهار کرد: سال ۱۴۰۲ برای همه هیات نمایندگان سال 
سختی بود اما این هیات همواره در کنار ملت ایران ماند و تلاش کرد. بخش 
خصوصی انتظار دارد علی رغم سیاست‌های اقتصادی داخلی و فضای بین 

الملل شرایط ایجاد شغل و درآمد و رفاه برای همگان فراهم شود.
وی تصریح کرد: پیام روشن اتاق برای دولت و نظام حفظ ثبات اقتصادی 
و پذیرش حداکثری برای گشایش در سیاست بین الملل است و اتاق هم تمام 

توان خود را برای تولید رقابت پذیر به کار می گیرد.

سرویس سیاسی - رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور گفت: 
هنوز هیچ تغییر قیمتی در بلیت 
هواپیما ایجاد نشده و تصمیم گیرنده 
اصلی در این بخش ستاد تنظیم بازار 

است.
محمد محمدی بخش رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه  فعلا قیمت بلیت هواپیما 
ها هیچ تغییری نکرده است گفت: 
چندی پیش در جلسه دیوان عدالت 

اداری برای تعیین وضعیت نرخ گذاری بلیت هواپیما شرکت کردیم و 
نظرهای کارشناسی در این زمینه بیان شد.

وی افزود: پیشنهاد ارائه شده به دیوان، رعایت ماده ۶ قانون هواپیمایی 
کشوری است یعنی شورای عالی هواپیمایی در تعیین نرخ مشارکت داشته 

باشد.
رئیس سازمان هواپیمایی ادامه داد:  در  آینده  نزدیک  قیمت نهایی بلیت 
هواپیما مشخص می‌شود و پیشنهاد افزایش قیمت از مجرای شورای عالی 
هواپیمایی مطرح شده است و چنانچه تا آن زمان رأی دیوان عدالت اداری 

صادر شود تعیین قیمت‌ها از طریق ستاد تنظیم بازار انجام نمی‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: چنانچه این رأی اعلام نشود، بلیت 

بر اساس تصمیم شورای عالی هواپیمایی تعیین تکلیف می‌شود.
محمدی بخش توضیح داد: اولویت تعیین قیمت  بلیت هواپیما ستاد 
تنظیم بازار است  و در صورتی که دیوان عدالت اداری قیمت بلیت را زودتر 

از  نظر ستاد اعلام کند قیمت بلیت ها مشخص خواهد شد.
وی بیان کرد: پیش از آغاز شروع  سال ۱۴۰۳ قیمت بلیت هواپیما با 
حضور تمامی شرکت های هواپیمایی در جلسه شورای عالی هواپیمایی به 
جمع بندی نهایی رسید و به ستاد تنظیم بازار اعلام شد و در حال حاضر 

منتظر نتیجه  جمع بندی هستیم. 

ایمانی کارشناس مسایل سیاسی:

مجلس آینده برای رفع کسری بودجه 
تدبیر کند

اسحاقی نماینده مردم در مجلس:

مجلس دوازدهم »نظارت« را 
تقویت کند

رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

سختگیری‌های بانک مرکزی 
جهش تولید را تسهیل نمی‌کند

رئیس سازمان هواپیمایی کشور:

قیمت بلیت هواپیما فعلا تغییری 
نمی‌کند

توصیه روزنامه جمهوری به مسئولان:

کار سختی است اما استعفا دهید!

سرویس سیاسی - روزنامه جمهوری اسلامی 
بر لزوم تغییر در حکومت‌داری تاکید کرده است.

بخش‌های مهم این مطلب را در ادامه می‌خوانید: 
تنها راه نجات اینست که مسئولان، تغییر مسیر 
بدهند و به جای امور فرعی به سراغ امور اصلی بروند. 
قطعاً با اصلاح امور اصلی، امور فرعی هم اصلاح 
خواهند شد. متاسفانه متولیان امور بشدت سرگرم 

امور فرعی هستند.
در شرایط برخورداری جامعه از افراد باتجربه، 

کاردان، باسواد، باتدبیر، باصداقت، باتخصص و 
باتقوا، سپردن مسئولیت‌ها در زمینه‌های مختلف 
علمی، اقتصادی، فرهنگی، تبلیغی، مدیریتی و... به 
افراد فاقد این ویژگی‌ها، هیچ توجیه حاکمیتی ندارد.

با ادامه چنین روشی نظام نه‌تنها به سوی 
قدرتمند شدن به پیش نخواهد رفت، بلکه دچار 

عقبگرد خواهد شد و شکست خواهد خورد.
احترام به افکار عمومی، از اصول مهم مدیریتی 
در یک حکمرانی سالم و مردمی است. اصرار بر 

اموری که با خواست عموم در تضادند به سُست شدن 
پایه‌های حکمرانی و بی‌اعتمادی مردم منجر خواهد 
شد. حتی در مواردی که حاکمان تصور می‌کنند افکار 
عمومی اشتباه می‌کند نیز باید راهی را انتخاب کنند که 

با بی‌اعتنائی به مردم همراه نباشد.
اصرار بر تشخیص خود و بی‌اعتنائی به افکار 
عمومی، سم مهلکی برای حکمرانی است. همه چیز 
را به گردن دشمن انداختن نیز مشکلی را حل نخواهد 

کرد.
ما متاسفانه بر »عدم تغییر« اصرار داریم بطوری 
که حتی مسئولیت‌های موقت هم در شیوه حکمرانی 
کنونی »مادام‌العمر« شده‌اند! چنین شیوه‌ای قابل دوام 

نیست.
عاوه بر متولیان امور، خود افرادی که به 
مسئولیت‌ها گمارده می‌شوند نیز باید برای شایستگی 
پذیرش مسئولیت و ادامه آن، با خود صادق باشند. 
افراد فاقد ویژگی‌های لازم حق ندارند با وجود 
شایستگان، مسئولیتی را بپذیرند. در ادامه کار نیز با 
بررسی صادقانه کارنامه خود وقتی خودشان یا جامعه 
عملکردشان را مثبت و مفید نمی‌دانند داوطلبانه 
استعفا بدهند و جای خود را به افراد شایسته بسپارند. 
تصمیم بسیار سختی است ولی افراد باتقوا و صادق به 

راحتی می‌توانند به چنین تصمیمی برسند.
ما امروز به جائی رسیده‌ایم که برای تصاحب 
مسئولیت‌ها مسابقه گذاشته‌ایم و چنان به جایگاهمان 
چسبیده‌ایم که اگر تمام مردم به هزار زبان از ما 
بخواهند کنار برویم با هزاران توجیه، ماندن در آن 
جایگاه را از اوجب واجبات می‌دانیم. با اینکه کشور 
در بسیاری موارد نیاز به استعفا دارد، دریغ از یک 

استعفا.

سرویس سیاسی - عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: عده‌ای می‌گویند وقتی تورم ۴۰ 

درصد است چرا حقوق‌ها ۲۰ درصد افزایش می‌یابد 
نه ۴۰ درصد؛ باید پاسخ داد که نباید به اندازه تورم 

حقوق ها افزایش یابد.
محمد رضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در نشست شورای وحدت برای تحول که 
با حضور اعضای شورای وحدت و منتخبین مجلس 
یازدهم در مجتمع آدینه برگزار شد، با بیان اینکه ۹۰ 
درصد داوطلبان مجلس نه وظایف نمایندگان مجلس 
را و نه امکانات کشور را می‌دانند، گفت: انتظار و امید 
داریم هر چه ما در این ۲۸ سال خرابکاری کردیم 
دوستان در مجلس دوازدهم نواقص کار را جبران 

کنند. وی افزود: مجلس باید به اصول بپردازد و 
فرعیات را کم یا حذف کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
وقتی تولید بر مصرف پیشی بگیرد معضل گرانی و 

تورم حل خواهد شد.
باهنر همچنین با بیان اینکه تا زمانی که مصرف بر 
تولید پیشی دارد گرانی ها، کاهش ارزش پولی، تورم 
و ... همچنان ادامه دارد، تاکید کرد: عده ای می گویند 
وقتی تورم ۴۰ درصد است چرا حقوق ها ۲۰ درصد 
افزایش می یابد نه ۴۰ درصد، باید گفت نمی توان به 

اندازه تورم، حقوق ها را افزایش داد.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: متولیان امور با بررسی صادقانه کارنامه خود وقتی خودشان یا جامعه عملکردشان را مثبت و مفید نمی‌دانند 
داوطلبانه استعفا بدهند و جای خود را به افراد شایسته بسپارند. تصمیم بسیار سختی است. 

 

سرویس سیاسی -  به گفته مسئولان، با 
راه‌اندازی حساب واحد خزانه و اتصال تمامی 
دستگاه‌ها به این بخش شاهد کاهش میزان 
فساد‌های مالی در دستگاه‌های دولتی خواهیم بود.
 یکی از مشخصه‌های کارآمدی تامین‌مالی 
دولت به نحوه نگهداری حساب‌های دولتی باز 
می‌گردد. به‌عبارتی، یکی از نقاط ضعف مهم در 
مقوله مدیریت مالیه عمومی که نیازمند اصلاح 
است، داشتن سیستمی پراکنده برای رسیدگی به 
دریافت‌ها و پرداخت‌های مرتبط با دولت است. 
در این راستا، سیستم حساب واحد خزانه جهت 
جلوگیری از مواردی همچون رسوب نقدینگی، 
سوء مدیریت درآمد دولت، سوء استفاده 
سازمان‌های وصول‌کننده درآمد و به‌منظور 
شفافیت بیشتر و یکپارچگی تمام حساب‌های 
دولتی توسط نهاد‌های بین‌المللی همچون صندوق 
بین‌المللی پول و بانک جهانی توصیه شده است. 
سیستم حساب واحد خزانه با کمک به تجمیع 
مانده‌های نقدی دولت، نظارت بر کلیه جریان‌های 

نقدی دولت را بهبود می‌بخشد.
در ایران براساس اصل ۵۳ قانون اساسی، 
تمامی دریافت‌های دولت در حساب‌های 
خزانه‌داری کل متمرکز می‌شود و همه پرداخت‌ها 
در حدود اعتبارات مصوب به‌موجب قانون انجام 
می‌گیرد. براساس بند )الف( ماده ۱۲ قانون پولی 
و بانکی کشور، بانک مرکزی به‌عنوان بانکدار 
دولت، وظیفه نگهداری حساب‌های دولتی را بر 

عهده دارد. 
همچنین براساس ماده ۳۹ قانون محاسبات 
عمومی، وجوهی که از محل درآمد‌ها و سایر منابع 
تأمین اعتبار منظور در بودجه کل کشور وصول 
می‌شود و همچنین درآمد‌های شرکت‌های دولتی 
باید به حساب‌های خزانه که در بانک مرکزی 

افتتاح می‌گردد، تحویل شود.
۶۷ هزار میلیارد تومان برای راه 
اندازی حساب واحد خزانه کمک شده است 
حساب واحد خزانه که باعث انضباط مالی 
دولت می‌شود و موجودی حساب دستگاه‌ها را 
کنترل می‌کند، در بسیاری از دستگاه‌ها اجرایی شده 
است. به طوری که در این زمینه خاندوزی  وزیر 
اقتصاد و دارایی اعلام کرده بود که به میزان  ۶۷ هزار 
میلیارد تومان  برای راه اندازی حساب واحد خزانه 
کمک شده است  تا از طریق  این اصلاح ساختاری 

مناع تسری تورم از ناحیه بودجه دولت شود.
وی بیان کرد:  متاسفانه پیش از راه اندازی 
حساب واحد خزانه  با یک بهم ریختگی  تاریخی 

در سال‌های گذشته روبرو بوده ایم به طوری که 
۲۵۰ هزار حساب برای دستگاه‌های دولتی کشور 
وجود داشت که در حال حاضر با تشکیل این 
حساب واحد خزانه به یکدیگر متصل شدند. قطعا 
با اجرای حساب واحد خزانه مشکل پرداخت 

حقوق های نجومی هم برطرف خواهد شد.
همچنین در خصوص اتصال حساب واحد 
خزانه برزو زاده معاون فنی و حسابرسی اقتصادی 
وزارت اقتصاد و دارایی اعلام کرده بود که  دولت به 
عنوان  کسی که می‌خواهد دارایی   از میزان بدهی 
و گردش حساب خود مطلع شود باید به حساب 

خزانه متصل شود.
وی افزود: در مسیر اصل ۵۳ موجودی منابع 
کشور مشخص می‌شود و حساب واحد خزانه  
قانونی  برای جلوگیری از هدف رفت بودجه 
سازمان دولتی و نهاد‌های عمومی بود پول‌های 
که به معنای واقعی کلمه هدر می‌رفت  و در حال 
حاضر با راه اندازی این حساب واحد خزانه  از 

هدر رفت این منابع جلوگیری می‌شود.
رصد روزانه تمامی حساب‌های واحد 

خزانه 
براساس این گزارش  از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
تمرکز حساب نزد خزانه داری کل کشور در قوانین 
بودجه هم پررنگ‌تر شد به طوری که به گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور  در حال حاضر 
با راه اندازی حساب واحد خزانه تمامی حساب 
واحد‌ها رصد شده و هر روز گزارش ارائه می‌شود 
و در صورت بروز تخلفی به دستگاه‌ها تذکر داده 

می‌شود.
وی افزود: در حال حاضر بیشتر دستگاه‌ها 
این تکلیف را انجام دادند و تعدادی مانده‌اند 
که جنس آنها متفاوت از بقیه است؛ از جمله 
دانشگاه‌های علوم پزشکی که با بیمارستان‌ها سر 
و کار دارند و بیمارستان‌ها نیز با حساب‌های متعدد 
کار می‌کنند که انتقال آنها دشوار است. در حال 
حاضر تمامی دستگاه‌ها حساب کتاب  آنها شفاف 
شده و تنها تعداد انگشت شماری که باقی مانده به 
دلیل اختلاف در شبکه بانکی و شرکت‌های زیر 

مجموعه بوده که ۱۰۰ درصد الحاق نشده است.
جلوگیری از وقوع فساد در دستگاه‌ها 

با راه اندازی حساب واحد خزانه 
در ادامه فهیمی کارشناس اقتصادی در 
گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان 
با بیان اینکه حساب واحد خزانه مجموعه‌ای از 
حساب‌های ادغام شده و یکپارچه است که نزد 
خزانه داری کل کشور در بانک مرکزی افتتاح 

می‌شود گفت:  زمانی که کلمه حساب واحد 
خزانه مطرح می‌شود به معنای یک حساب 
مشخص نیست  بلکه تمام حساب‌ها را شامل 
شده و  به نوعی سیستم حسابداری عمومی است 
که به تجمیع حساب‌ها و به مدیریت نقدی کشور 

کمک می‌کند.
وی افزود:  دولت می‌تواند از طریق این 
حساب واحد خزانه  بر جریانات نقدینگی کنترل 
داشته باشد و از طرفی بر مخارج دولت کنترل 
و نظارت کافی داشته باشد و این هدف محقق 
می‌شود. از طریق  حساب واحد خزانه  بسیاری از 
فساد‌هایی که اتفاق میفتد و یا  پتانسیل اتفاق افتادن  
در آنها وجود داشت جلوگیری شد  همچنین از 
هدر رفت منابعی که دستگاه‌های اجرایی یک 
حساب مشخص نزد خزانه داری کل ندارند و 

دولت روی آنها کنترل ندارد منجر می‌شود.
فهیمی توضیح داد:  عدم شفافیت موجب 
سوءاستفاده‌هایی می‌شود، اما زمانی که حساب 
واحد خزانه شکل می‌گیرد این نظارت و کنترل بر 
حساب‌ها پرداخت به ذی‌نفع نهایی از پرسه خزانه 
داری  خارج شده و وارد یک حسابی می‌شود که 

مبدا وصول کاملا مشخص  است.
وی یادآور شد: قطعا یکی از اصلی ترین 
موضوعات در اجرای حساب خزانه اصلاح 
حقوق های نجومی است به طوری که با یکی 
شدن حساب تمامی دستگاه‌ها ریشه حقوق های 
نجومی که به مدیران دستگاه ها گاها پرداخت 

می‌شد خشکیده می‌شود.
براساس این گزارش با این شفافیت براساس 
گزارش‌های دولتی تمامی  پول‌های مانده در 
حساب‌های دولتی شناسایی و فساد‌های که در این 
بخش صورت می‌گیرد هم از بین می‌رود. در سال 
گذشته طرح حساب واحد خزانه تکمیل و به اتمام 
رسیده است و تجمیع حساب فرعی دستگاه‌ها هم 
اکنون  وارد مرحله  جدیدی می‌شود که  ذی‌نفعان 
نهایی وارد پرداخت‌های مستقیم در طرح‌های 
عمرانی می‌شود و این امکان فراهم خواهد شد که 
حقوق بسیاری از کارگران پیش از خشک شدن 

عرق آنها وارد حساب هایشان شود.
بر این اساس، حساب واحد برای پرداخت 
به ذی نفع نهایی استفاده می‌شود و وجه مستقیم 
به آخرین کسی که پیمانکار است و خدمات ارائه 
کرده پرداخت می‌شود. اقدامی که اکنون در رابطه 
با کلیه حقوق‌بگیران دولت در حال اجراست و 
منجر به ارتقای اشراف اطلاعاتی و بهبود سلامت 

نظام پرداخت خواهد شد.

ریشه حقوق‌های نجومی با حساب واحد خزانه خشکیده می‌شود!

باهنر در نشست شورای وحدت برای تحول؛

۹۰ درصد داوطلبان وظایف مجلس را نمی‌دانند

ما امروز به جائی رسیده‌ایم که برای تصاحب مسئولیت‌ها مسابقه گذاشته‌ایم 
و چنان به جایگاهمان چسبیده‌ایم که اگر تمام مردم به هزار زبان از ما بخواهند 
کنار برویم با هزاران توجیه، ماندن در آن جایگاه را از اوجب واجبات می‌دانیم. 
با اینکه کشور در بسیاری موارد نیاز به استعفا دارد، دریغ از یک استعفا.
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